
Základní údaje:

IČO:

Název:

Adresa:

Kontaktní údaje:

Telefon:

E-mail:

www stránky: www.vseruby-mesto.cz

datová schránka: 6wubid3

Závěrečný účet podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů.

1) Údaje o plnění rozpočtu - příjmů a výdajů za rok 2018 (údaje jsou v tis. Kč)

Schválený Rozpočtové Upravený Plnění %plnění
rozpočet opatření rozpočet upr.rozp.

Třída 1-Daňové příjmy 20937,00 3212,00 24149,00 23553,00 97,50

Třída 2-Nedaňové příjmy 5924,00 486,00 6410,00 6109,23 95,30

Třída 3-Kapitálové příjmy 80,00 750,00 830,00 803,42 96,80
Třída 4-Přijaté dotace
(po konsolidaci) 0,00 3299,46 3299,46 3299,46 100,00

Příjmy celkem 26941,00 7747,46 34688,46 33765,11 97,34

Třída 5-Běžné výdaje
(po konsolidaci) 26842,30 4171,53 31013,83 24161,22 77,90

Třída 6-Kapitálové výdaje 10530,00 3575,93 14105,93 9932,65 70,40

Výdaje celkem 37372,30 7747,46 45119,76 34093,87 75,56

Saldo:Příjmy-Výdaje -10431,30 0 -10431,3 -328,76

Třída 8-financování 10431,30 0 10431,3 328,76

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0

Splátky úvěrů -260,00 0,00 -260,00 -260 100,00

Prostředky z minulých let 10691,30 0 10691,30 588,76

Operace z peněž.účtů-8901 0,00 0 0,00 0,00

Financování celkem 10431,30 0 10431,30 328,76

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění

podle rozpočtové skladby (výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2018) jsou k nahlédnutí na městském úřadě

a dále je jsou dostupné dálkovým přístupem na www.vseruby-mesto.cz.

2) Hospodářská činnost města

Město Všeruby nevede hospodářskou činnost.

Schválený závěrečný účet Města Všeruby za rok 2018

00258512

Město Všeruby

330 16 Všeruby čp. 2

377915097

vseruby@iol.cz

Stránka 1

http://www.vseruby-mesto.cz/#
mailto:vseruby@iol.cz#


3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

Stav majetkových účtů ke dni 31.12.2018

číslo účtu

018

019

031

032

021

022

028

042

036 dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

052 zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 240230,00

069

112

123 výrobky

132 zboží na skladě

Údaje o hospodaření s majetkem v Kč

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Přírůstek 0,00

0,00 Celkem

Úbytek 0,00

0,00 Celkem

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Přírůstek 0,00

Úbytek 113050,00

021 - Stavby

Přírůstek 313369,60 rekonstrukce bytových jednotek - Všeruby 253-6

183799,00 montáž plynového kotle - Všeruby čp. 204 - kino

8715552,24 stavební úpravy budovy Všeruby čp. 204 - KD

171592,65 bytový dům čp. 255-6 - TZ ALU vchod.dveře

197246,00 budova - Všeruby čp. 125 - prodej-přecenění na RH

213944,94 montáž průmyslových vrat - Všeruby čp. 292

4,00 infrastruktura - lokalita za hřištěm

9795508,43 Celkem

Úbytek 394161,00

394161,00

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Přírůstek 91572,80 myčka a chladící vitrína  - KD

116578,42 barový pult a zázemí za barem - KD

42452,25 úpravna vody-filtr AQ a písk.filtrace - Chrančovice 10

250603,47 Celkem

Úbytek 0,00

0,00 Celkem

budova - Všeruby čp. 125 - prodej

Celkem

272980,21

5514,12

materiál na skladě 1313,76

197925233,83

150140,70

kulturní předměty

14434576,49

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13736109,67

název účtu stav účtu v Kč - brutto

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

3958392,99

ostatní dlouhodobý finanční majetek

regulační plán - vyřazení

2551000,00

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

3131,20

suma

0,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek

1075674,32

drobný dlouhodobý hmotný majetek

161481183,37

pozemky

14987,00

stavby

Stránka 2



031 - Pozemky

Přírůstek 125747,00

Přírůstek 74406,40 přecenění na real.hodnotu

200153,40

Úbytek 100086,02

Úbytek 0,00 oprava reálné hodnoty

100086,02

032 - Kulturní předměty

Přírůstek 0,00

036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Přírůstek 0,00

0,00 Celkem

Úbytek 334425,42 prodej pozemků - přeceněné - real.hodnota

67174,58 oprava real.hodnoty

401600,00 Celkem

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Přírůstek 36300,00 rozšíření stávající centrální čov Všeruby

166027,95 rekonstrukce bytových jednotek - Všeruby

7240999,84 stavební úpravy objektu "Kulturní dům Všeruby"

65098,00 úprava silnice III/2051 ve Vš.-opěrná zeď u kapličky

7508425,79 Celkem

Úbytek 8715552,24 stavební úpravy objektu "Kulturní dům Všeruby"

8715552,24 Celkem

052 - Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Přírůstek 240230,00 stavební úpravy objektu "Kulturní dům Všeruby"

240230,00 Celkem

Úbytek 0,00

0,00 Celkem

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Přírůstek 51721,45

68696,00 PC sestavy, kopírka, platební terminál, hud.systém

28747,00 kropení - příslušenství k traktoru

229107,00 stoly a židle - kulturní dům

278914,20 inventář KD-chladn., regál, pult, mycí stůl,elektr. sporák,vysavač aj.

39912,00 prodejní pult - cukrárna KD

36027,00 lavičky

64214,00 nábytek na městský úřad- skříně, pult, židle, kartotéka aj.

8378,00 průmyslový vysavač - 2 x

20089,00 křovinořez

27643,50 vánoční osvětlení

45356,00 dýchací přístroj, výstroj - hasiči

10000,00 věcné břemeno

908805,15 Celkem

Úbytek 233696,97

233696,97

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha a Inventarizační zpráva jsou k nahlédnutí na městském úřadě a 

dále dálkovým přístupem na www.vseruby-mesto.cz.

Celkem

prodej pozemků

Celkem

koupě pozemků

vyřazení nepotřebného majetku

skladové regály

Celkem

Stránka 3



4) Přehled rozpočtových opatřeních (v tis Kč)
číslo příjmy výdaje Finan.8115,8124

Schválený rozpočet 26941,000 37372,300 10431,300

1/2018 2015,330 2015,330 0,000

2/2018 410,000 410,000 0,000

3/2018 0,000 0,000 0,000

4/2018 0,000 0,000 0,000

5/2018 479,000 479,000 0,000

6/2018 322,000 322,000 0,000

7/2018 0,000 0,000 0,000

8/2018 365,000 365,000 0,000

9/2018 1324,315 1324,315 0,000

10/2018 324,552 324,552 0,000

11/2018 1320,000 1320,000 0,000

12/2018 1187,263 1187,263 0,000

Celkem 34688,460 45119,760 10431,300

5) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí

Město Všeruby je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace:

Základní škola a Mateřská škola Všeruby, IČO: 75006511

rezerv.fond krytí ztráty z min.let odvod zřizov.

ZŠ a MŠ Všeruby

IČO: 75006511

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Všeruby měla za období od 1.1.-31.12.2018

výsledek hospodaření :   ztráta 220.313,62 Kč.

Ztráta ve výši 220.313,62 Kč bude  uhrazena z rezervního fondu.

Poskytnutý neinvestiční příspěvek od zřizovatele v roce  2018 :

Poskytnutý investiční příspěvek od zřizovatele v roce 2018:

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2018, vč. výše uvedeného rozdělení výsledku hospodaření

byla schválena Radou města Všeruby dne 1. dubna 2019.

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

je založena na městském úřadě a také je dostupná dálkovým přístupem na www.vseruby-mesto.cz.

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům

     veřejné úrovně (v Kč)

položka/účel.zn. posktovatel dotace-Kč čerpání vratka

4112 (KÚ PK) 1852800,00 1852800,00 0,00

4111/98187 MF/KÚ PK Dotace na volby do senátu a zastup.obcí 60000,00 39128,79 20871,21

4111/98008 MF/KÚ PK Dotace na volby prezidenta ČR 22530,00 22017,00 513,00

4116/13101 MPSV/ÚP 75000,00 75000,00 0,00

4116/13015 MPSV/KÚ PK Dotace na výkon sociální práce 102000,00 102000,00 0,00

4116/14004 MV/KÚ Dotace na výdaje spojené s čin.SDH 29255,00 29255,00 0,00

4121 obce 4000,00 4000,00 0,00

4122 KÚ PK Fin.dotace na část.úhradu nákladů-p.sl. 61552,00 61552,00 0,00

4116/17015-16 MMR Dotace na modern. učeben-ZŠ a MŠ 167389,20 167389,20 0,00

4216/17968-69 MMR Dotace na modern. učeben-ZŠ a MŠ 924933,60 924933,60 0,00

CELKEM 3299459,80 3278075,59 21384,21

veřejnoprávní smlouvy-přestupky

Aktivní politika zaměstnanosti

0

Účel

0

2 300 000,00 Kč                  

-  Kč                                 

220 313,62 Kč-          

příspěvek na výkon státní správy

26.3.2018

datum schválení

12.2.2018

11.12.2017

23.4.2018

9.7.2018

220313,62

28.8.2018

10.9.2018

výsledek hosp.celkem

26.9.2018

17.12.2018

14.5.2018

26.11.2018

30.7.2018

25.6.2018

Stránka 4



7) Přehled poskytnutých příspěvků a podpor z rozpočtu města v roce 2018 (v Kč)

položka rozpočet čerpání vratka

5222 78313,00 78313,00 0,00

5222 15000,00 15000,00 0,00

5222 60000,00 60000,00 0,00

5222 Racek Všeruby - neinv.výdaje-činnost spolku 16000,00 16000,00 0,00

5221 Hospic sv. Lazara - neinv.výdaje - činnost hospicu 30000,00 30000,00 0,00

5323 Plzeňský kraj - zajištění dopravní obslužnosti 61688,00 61688,00 0,00

5229 Diakonie ČCE - fin. dar na službu Raná péče 5000,00 5000,00 0,00

CELKEM 266001,00 266001,00 0,00

8) Členství obce ve svazcích obcí

Město Všeruby je od 1. 6. 2010 členem:

Svazku obcí Slavkovský les pro obnovu venkova, Masarykovo nám. 143, Teplá   -    IČO: 63552841

Město Všeruby je dále od 30. 4. 2011 členem :

Svazku obcí Krašov se sídlem Krsy 1, 330 38 Úněšov      - IČO: 01051415

Předmětem činnosti svazku je: zabezpečování koordinovaného postupu  orgánů místních samospráv 

členských obcí ve věci obnovy venkova.

Dalšími účastníky smlouvy jsou: Obec Krsy, Obec Bezvěrov, Obec Zahrádka, 

                                                     Obec Nevřeň a Obec Úněšov

9) Stav účelových fondů a finančních aktiv

Sociální fond

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí  smlouvou o sdružení finančních prostředků

za účelem vytvoření sociálního fondu uzavřené ve smyslu § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

ze dne  29. 6. 2007  a směrnicemi sociálního fondu.  (Město Všeruby je jednou z 9-ti sml. stran).

Zastupitelstvo obce schválilo tuto smlouvu dne 27.6.2007.

Správcem společných prostředků je ustanoveno Město Město Touškov.

Město Všeruby eviduje ve svém hospodaření stav svého podílu na tomto sociálním fondu

pouze na podrozvahovém  účtu  992 14 (MD) 

Stav k 31.12.2018 366 073,08 Kč

10) Zůstatky na bankovních účtech

SU AU

Celkem 231 10,12,14,15,19

11) Stav nesplacených přijatých půjček a úvěrů

bankovní ústav SU AU/ORG

ČMZRB 451 01/103

Celkem

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

Přezkoumání hospodaření provedli zaměstnanci Krajského úřadu Plzeňského kraje.

721000,00

Kč

příjemce   -  účel

20834948,46

Sportovní klub Všeruby - neinv.výdaje-činnost spolku

SDH Všeruby - neinv.výdaje - činnost SDH

721000,00

Kč

Š.Walterová-přeprava občanů na kulturní akce

Stránka 5



Přezkoumání se uskutečnilo dne 19.- 21.11. 2018 a 27. 2. 2019. 

Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny nedostatky

b) při dílčím přezkoumání za rok 2018

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

II. Při překoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2018

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2018

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2018

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,44%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,05%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 20,94%

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm.c) 420/2004 Sb. následující dluh územního celku:

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

"Ověřily jsme poměr dluhu 2 % ÚSC Všeruby k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly přiměřenou 

jistotu k vyslovení následujícího závěru. Na základě předložených podkladů a námi provedených

postupů jsme dospěly k zjištění, že dluh ÚSC Všeruby nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů

za poslední 4 rozpočtové roky."

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2018

je přílohou k závěrečnému účtu.

Ostatní veškeré podrobné podklady k závěrečnému účtu jsou uloženy na Měst.úřadě ve Všerubech.

Zpracovala: Ivana Mečlová

ve Všerubech dne: 30.4.2019

Usnesení Zastupitelstva města Všeruby č.   84/2019

Michal Vaněk

starosta Města Všeruby

Vyvěšeno elektronicky dne:

Sejmuto elektronicky dne:

podpis správce rozpočtu:

Zastupitelstvo města schválilo dne 20. 5. 2019 celoroční hospodaření města a závěrečný účet města  

za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018   bez výhrad.

Sejmuto fyzicky dne:

Vyvěšeno fyzicky dne:

razítko a podpis

22.5.2019

22.5.2019

Stránka 6


